

# C.A.T.LATINA CONFCOMMERCIO SCARL

Sede in VIA DEI VOLSINI N.46 LATINA

Partita iva 02078360597

Registro ditte di LATINA n° 143905

Capitale sociale Euro 26.000,00 interamente versato

## Bilancio abbreviato al 31/12/2013

### STATO PATRIMONIALE ATTIVO

31/12/2013 31/12/2012

<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Versamenti non ancora richiamati	0	0
Versamenti già richiamati	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>	<b>10.637</b>	<b>23.195</b>
I) Immobilizzazioni immateriali	0	0
valore lordo	0	0
ammortamenti	0	0
svalutazioni	0	0
II) Immobilizzazioni materiali	9.637	22.195
valore lordo	120.945	120.945
ammortamenti	-111.308	-98.750
svalutazioni	0	0
III) Immobilizzazioni finanziarie	1.000	1.000
Crediti	0	0
entro 12 mesi	0	0
oltre 12 mesi	0	0
Altre immobilizzazioni finanziarie	1.000	1.000
<b>C) Attivo circolante</b>	<b>415.513</b>	<b>417.306</b>
I) Rimanenze	0	0
II) Crediti	407.180	416.206
entro 12 mesi	407.180	416.206
oltre 12 mesi	0	0
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV) Disponibilità liquide	8.333	1.100
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>3.926</b>	<b>72</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>430.076</b>	<b>440.573</b>

### STATO PATRIMONIALE PASSIVO

31/12/2013 31/12/2012

<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>16.890</b>	<b>10.211</b>
I) Capitale	26.000	26.000
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserva da rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve distintamente Indicate	1	-1
Riserva straordinaria	0	0
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0
Riserva ammortamento anticipato	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0

Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva utili da cambi	0	0
Differenza da arrotondamenti all'unità di Euro	1	-1
Riserve da condono fiscale	0	0
Riserve da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823	0	0
Riserve da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516	0	0
Riserve da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413	0	0
Riserve da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289	0	0
Varie	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	-11.250	-4.277
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	2.139	-11.511
Utile (perdita) dell'esercizio	2.139	-11.511
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	2.139	-11.511
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>55.261</b>	<b>54.421</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>357.925</b>	<b>365.941</b>
entro 12 mesi	357.925	365.941
oltre 12 mesi	0	0
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>	<b>10.000</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>430.076</b>	<b>440.573</b>

**CONTO ECONOMICO****31/12/2013 31/12/2012**

<b>A) Valore della produzione</b>	<b>771.291</b>	<b>726.462</b>
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	151.285	101.458
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	0	0
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi	620.006	625.004
contributi in conto esercizio	10.000	20.000
ricavi e proventi diversi	610.006	605.004
<b>B) Costi della produzione</b>	<b>824.511</b>	<b>725.600</b>
6) per materie prime sussidiarie di consumo e di merci	0	0
7) per servizi	548.446	456.429
8) per godimento di beni di terzi	7.950	7.752
9) per il personale	211.360	199.384
a) salari e stipendi	154.078	149.829
b) oneri sociali	46.443	38.142
c) trattamento di fine rapporto	10.839	11.413
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
10) ammortamenti e svalutazioni	12.559	19.774
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.559	19.774
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
11) variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	44.196	42.261

<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>-53.220</b>	<b>862</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)</b>	<b>-2.232</b>	<b>-1.020</b>
15) proventi da partecipazioni	0	0
in imprese controllate	0	0
in imprese collegate	0	0
in altre imprese	0	0
16) altri proventi finanziari	0	0
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
in imprese controllate	0	0
in imprese collegate	0	0
in imprese controllanti	0	0
altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	0	0
in imprese controllate	0	0
in imprese collegate	0	0
in imprese controllanti	0	0
altri	0	0
17) interessi e altri oneri finanziari	2.232	1.020
in imprese controllate	0	0
in imprese collegate	0	0
in imprese controllanti	0	0
altri	2.232	1.020
17bis) utili e perdite su cambi	0	0
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
18) rivalutazioni	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
19) svalutazioni	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
<b>E) Proventi e oneri straordinari (20 - 21)</b>	<b>78.184</b>	<b>199</b>
20) proventi straordinari	78.186	200
plusvalenze da alienazioni	0	0
altri proventi straordinari	78.186	200
differenza positiva da arrotondamenti all'unità di euro	0	0
21) oneri straordinari	2	1
minusvalenze da alienazioni	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri oneri straordinari	0	0
differenza negativa da arrotondamenti all'unità di euro	2	1
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)</b>	<b>22.732</b>	<b>41</b>
<b>22) imposte sul reddito dell'esercizio</b>	<b>20.593</b>	<b>11.552</b>
imposte correnti	20.593	11.552
imposte differite	0	0
imposte anticipate	0	0
adesione regime di trasparenza	0	0
<b>23) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>2.139</b>	<b>-11.511</b>

## C.A.T.LATINA CONFCOMMERCIO SCARL

Sede in VIA DEI VOLSINI N.46 LATINA  
Partita iva 02078360597  
Registro ditte di LATINA n° 143905  
Capitale sociale Euro 26.000,00 interamente versato

### Nota Integrativa al Bilancio al 31/12/2013

## **PREMESSA**

### **Oggetto e scopo**

La presente Nota Integrativa risulta essere parte integrante del Bilancio e costituisce, insieme allo schema di Stato Patrimoniale e di Conto Economico, un unico documento inscindibile, così come stabilito dall'art. 2423 del C.c. . In particolare essa ha la funzione di evidenziare informazioni utili a commentare, integrare, dettagliare i dati quantitativi esposti negli schemi di Bilancio, al fine di fornire al lettore dello stesso le notizie necessarie per avere una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria della società .

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale o la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci di questo Bilancio e quelle del Bilancio precedente.

### **Attestazione conformità**

Il presente Bilancio è stato redatto in conformità alle disposizioni vigenti del Codice civile ( così come risultano modificate dal D.Lgs. 127/91 ).

Ricorrendo i requisiti previsti dall'art. 2435 – bis del c.c. il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata.

Quindi lo schema di stato patrimoniale previsto dall' art. 2424 c.c. è stato redatto con le modalità previste dall' art. 2435- bis, comma 2.

La nota integrativa è conforme al contenuto minimale previsto dall'art. 2427 c.c. e da tutte le altre disposizioni che ne richiedono evidenza. Essendo il bilancio in forma abbreviata, in base a quanto previsto dall' art. 2435- bis, comma 3 sono omesse le indicazioni richieste ai numeri 2), 3), 7), 9), 10), 12), 13), 14), 15), 16), 17) dell'art. 2427 c.c., nonché al n. 10 dell'art. 2426 ed al n. 1 del comma 1 dell'art. 2427-bis c.c.

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile riportate in nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, dalle quali sono direttamente ottenute.

## **CRITERI DI VALUTAZIONE**

### **Regole generali**

Il bilancio è stato predisposto in base alla normativa vigente applicando i seguenti criteri di valutazione, omogenei con quelli adottati nell'esercizio precedente.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, inclusivo degli oneri accessori ed ammortizzate sistematicamente in funzione del periodo di prevista utilità futura.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali è stato determinato sistematicamente a quote costanti che tengono conto della residua possibilità di utilizzo dei beni. Considerata la stretta approssimazione delle aliquote di ammortamento determinate in base a piani di ammortamento sistematici e quelle risultanti dalle tabelle ministeriali, si ritiene ragionevolmente di utilizzare le aliquote di ammortamento ordinario previste dalla norma tributaria, considerato che gli effetti sulla rappresentazione delle immobilizzazioni in bilancio, sul risultato economico e sul patrimonio netto della società sono quelli a cui si sarebbe pervenuti in base alla prescrizione della norma civilistica.

### **Crediti**

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzazione.

### **Titoli del circolante**

Le partecipazioni e i titoli esposti nell'attivo circolante sono iscritti in Bilancio al costo di acquisizione, comprensivo di oneri accessori. Il costo viene svalutato in presenza di un minor valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato e ripristinato negli esercizi in cui vengono meno i motivi per cui la svalutazione era stata effettuata. In mancanza di un preciso riferimento al valore di mercato alla chiusura dell'esercizio si considerano i valori di scambio relativi a titoli aventi caratteristiche simili a quelli in portafoglio.

### **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti hanno determinato l'imputazione al Conto Economico di componenti di reddito comuni a più esercizi per la sola quota di competenza. L'entità della quota è stata determinata proporzionalmente, in base a criteri temporali.

### **Fondi rischi e oneri**

Nei fondi per rischi ed oneri sono state accantonate le quote di perdite o debiti di natura determinata, di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

### **TFR**

La voce **Trattamento di fine rapporto** è stata determinata secondo i criteri stabiliti dall'art. 2120 C.c.; il valore esposto in Bilancio deve intendersi al netto degli anticipi già erogati.

### **Debiti**

I debiti sono iscritti al valore nominale.

### **Ricavi**

I ricavi sono imputati al Conto Economico al momento del passaggio della proprietà dei beni o all'effettuazione della prestazione; il valore dei ricavi è esposto al netto di resi, sconti, abbuoni e premi e imposte connesse.

## Imposte

Le imposte sul reddito sono calcolate in base della normativa fiscale in vigore apportando al risultato del Conto Economico le variazioni in aumento e in diminuzione da presentare in dichiarazione dei redditi.

## ATTIVITA'

### Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Alla data di chiusura dell'esercizio non ci sono crediti verso soci per versamenti ancora dovuti.

### Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali ai sensi dell'art. 2427, comma 4 del c.c.

#### Variazioni di consistenza

<b>BII - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Valore storico	120.945	0	120.945
Fondo ammortamento	-111.308	-12.558	-98.750
<b>TOTALE</b>	<b>9.637</b>	<b>-12.558</b>	<b>22.195</b>

### Immobilizzazioni finanziarie

#### Variazioni di consistenza

<b>BIII - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>1.000</b>

La società possiede una partecipazione pari a euro 500,00 nel capitale del Consorzio Intrafidi ed una partecipazione di euro 500,00 nel capitale del Cat Regionale.

## Crediti

#### Variazioni di consistenza

<b>CII - CREDITI - ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	<b>407.180</b>	<b>-9.026</b>	<b>416.206</b>

#### Ripartizione per scadenza

Si riporta di seguito la ripartizione dei crediti sulla base della relativa scadenza ai sensi del punto 6 dell'art. 2427 C.c.

<b>CII - CREDITI - ATTIVO CIRCOLANTE</b> art. 2427 n. 6 C.c			
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni
<b>TOTALE</b>	<b>407.180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Sono contabilizzati al loro presumibile valore di realizzo.  
Il totale dell'attivo circolante è così costituito:

Crediti verso clienti	Euro	21.202
<b>TOTALE CREDITI VERSO CLIENTI</b>	<b>Euro</b>	<b>21.202</b>
Credito Vs. Confcommercio	Euro	240.621
Credito Vs. Ascom Fidi	Euro	122.013
Credito Iva	Euro	6.074
Fornitori c/anticipi	Euro	8.875
Credito per ritenute subite	Euro	403
Crediti diversi	Euro	7.992
<b>TOTALE CREDITI VERSO ALTRI</b>	<b>Euro</b>	<b>385.978</b>
Denaro in cassa	Euro	100
Banche	Euro	8.233
<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>Euro</b>	<b>8.333</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>Euro</b>	<b>415.513</b>

## Disponibilità liquide

### Variazioni di consistenza

CIV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	8.333	7.233	1.100

## Ratei e risconti attivi

### Variazioni di consistenza

D - RATEI E RISCONTI			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	3.926	3.854	72

### Criteri di valutazione

I ratei e i risconti misurano proventi ed oneri, comuni a più esercizi e ripartibili in ragione del tempo, con competenza anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale, prescindendo dalla data di pagamento o riscossione.

**PASSIVITA' E NETTO****Patrimonio netto****Variazioni di consistenza**

<b>A - PATRIMONIO NETTO</b>			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Capitale	26.000	0	26.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0
Riserva da rivalutazione	0	0	0
Riserva legale	0	0	0
Riserve statutarie	0	0	0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
Altre riserve	1	2	-1
- Riserva straordinaria	0	0	0
- Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0	0
- Riserva ammortamento anticipato	0	0	0
- Riserva per acquisto azioni proprie	0	0	0
- Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0	0
- Riserva azioni della società controllante	0	0	0
- Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0
- Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0
- Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0
- Versamenti in conto capitale	0	0	0
- Versamenti a copertura perdite	0	0	0
- Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0
- Riserva avanzo di fusione	0	0	0
- Riserva utili da cambi	0	0	0
- Differenza da arrotondamenti all'unità di Euro	1	2	-1
- Riserve da condono fiscale	0	0	0
- Riserve da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823	0	0	0
- Riserve da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516	0	0	0
- Riserve da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413	0	0	0
- Riserve da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289	0	0	0
- Varie	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	-11.250	-6.973	-4.277
Utile (perdita) dell'esercizio	2.139	13.650	-11.511
<b>TOTALE</b>	<b>16.890</b>	<b>6.679</b>	<b>10.211</b>

Per visualizzare il dettaglio delle variazioni intervenute nelle voci del Patrimonio Netto come disposto dall'articolo 2427 n.7-bis C.c., si veda la tabella riportata in calce alla presente nota integrativa.

Si precisa che le perdite degli esercizi precedenti, fino all'anno 2010, sono state interamente ripianate dal consorzio "Camera di Commercio I.A.A. di Latina" e dal consorzio "Confcommercio della Provincia di Latina" nella misura delle rispettive quote di partecipazione al capitale sociale. Non ha invece ancora provveduto a versare nelle casse sociali l'importo di euro 2.480,00 corrispondente alla propria quota di partecipazione alle perdite d'esercizio per gli anni 2003, 2004, 2005 e 2006 l'altro ente consorzio Ascom Fidi – Latina Consorzio.

Relativamente all'anno 2011, che ha evidenziato una perdita d'esercizio di euro 13.797,00, si è proceduto a ripianare parzialmente detta perdita con l'utilizzo degli utili portati a nuovo per euro 12.001,00. La residua perdita 2011 di euro 1.796,00 non è stata ancora ripianata. Si rende pertanto necessario ripianare mediante versamento nelle casse sociali tale importo in proporzione alle rispettive quote di partecipazione.

La perdita dell'esercizio 2012 pari ad euro 11.511,00, non è stata ancora interamente ripianata. Il solo consorzio "Camera di Commercio I.A.A. di Latina" ha provveduto al versamento di euro 4.538,00 per il ripiano.

L'anno 2013 evidenzia invece un utile d'esercizio pari ad euro 2.139,00 che si propone per il rinvio a nuovo.

Quanto sopra è sotto meglio evidenziato:

SOCI	Quote di Capitale Sociale	Perdita esercizio 2003+2004 (non ripianata)	Perdita esercizio 2005+2006 (non ripianata)	Perdita esercizio 2011 (non ripianata)	Perdita esercizio 2012 (non ripianata)
Confcommercio della Prov. di Latina	55,77 %	-	-	1.002	6.420
Camera di Commercio I.A.A. di Latina	39,42 %	-	-	708	-
Ascom Fidi – Latina Consorzio	4,81 %	2.121	359	86	553
<b>Totale (B)</b>	<b>100 %</b>	<b>2.121</b>	<b>359</b>	<b>1.796</b>	<b>6.973</b>

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

### Variazioni di consistenza

C - TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO				
	Anno in corso	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	55.261	9.574	8.734	54.421

Il fondo TFR accantonato rappresenta il debito della società verso i dipendenti alla chiusura dell'esercizio al netto di eventuali anticipi.

Si precisa che l'importo di euro 55.261,00 comprende anche euro 235,00 del fondo Tfr di previdenza complementare da versare all'ente competente nell'anno 2014.

## Debiti

### Variazioni di consistenza

D - DEBITI			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	357.925	-8.016	365.941

**Ripartizione per scadenza**

Si riporta di seguito la ripartizione dei debiti sulla base della relativa scadenza ai sensi del punto 6 dell'art. 2427 C.c.

<b>SCADENZE DEBITI</b>			
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni
<b>TOTALE</b>	357.925	0	0

Il totale debiti risulta così formato:

Debiti verso fornitori	Euro	163.216
Debiti per fatture da ricevere	Euro	8.772
Debiti verso enti previdenziali 2012	Euro	22.830
Debiti per ritenute irpef 2012	Euro	21.510
Debiti per addizionali 2012	Euro	2.945
Debito Inps 2013	Euro	17.851
Debito per ritenute Irpef 2013	Euro	27.236
Debiti per addizionali 2013	Euro	3.538
Debito per avviso bonario	Euro	10.794
Debito per ritenuta lav. Autonomi 2013	Euro	7.366
Debito verso personale dipendente	Euro	9.897
Debito Ires	Euro	9.053
Debito Irap	Euro	13.581
Debito Iva 2010	Euro	39.216
Debito Iva in sospensione	Euro	120
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>Euro</b>	<b>357.925</b>

**Ratei e risconti passivi****Variazioni di consistenza**

<b>E - RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	0	-10.000	10.000

**Criteri di valutazione**

I ratei e i risconti misurano proventi ed oneri, comuni a più esercizi e ripartibili in ragione del tempo, con competenza anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale, prescindendo dalla data di pagamento o riscossione.

## CONTO ECONOMICO

### Valore della produzione

#### Variazioni

A - VALORE DELLA PRODUZIONE			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	151.285	49.827	101.458
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	0	0	0
Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
Altri ricavi e proventi	620.006	-4.998	625.004
- contributi in conto esercizio	10.000	-10.000	20.000
- ricavi e proventi diversi	610.006	5.002	605.004
<b>TOTALE</b>	<b>771.291</b>	<b>44.829</b>	<b>726.462</b>

Tra i ricavi si evidenzia che sono stati contabilizzati per competenza i contributi dovuti dai consorziati pari ad euro 610.000,00, così come da prospetto che segue, sulla base del bilancio di previsione 2013.

#### A) Ripartizione Contributi da Consorziati

SOCI	Quote di Capitale Sociale	Credito riportato dal 2012	Importo ricevuto nel anno 2013	Contributo competenza anno 2013	Credito al 31.12.2013
Confcommercio della Prov.di Latina	55,77 %	209.279,09	308.854,62	340.197,00	(*) 240.621,47
Camera di Commercio I.A.A. di Latina	39,42 %	5.911,49	246.373,49	240.462,00	-----
Ascom Fidi – Latina Consorzio	4,81 %	92.671,59	-	29.341,00	122.012,59
<b>Totale (A)</b>	<b>100 %</b>	<b>307.862,17</b>	<b>555.228,11</b>	<b>610.000,00</b>	<b>362.634,06</b>

Detti contributi sono stati contabilizzati entro i limiti di quanto già deliberato dai vari enti consorziati.

(\*) Il credito di Euro 240.621,47 è già al netto di Euro 263.354,62 relativi alla rivalsa delle spese sostenute dal Consorzio Confcommercio nell'anno 2013.

### Costi della produzione

#### Variazioni

B - COSTI DELLA PRODUZIONE			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Per materie prime sussidiarie di consumo e di merci	0	0	0
Per servizi	548.446	92.017	456.429
Per godimento di beni di terzi	7.950	198	7.752
Per il personale	211.360	11.976	199.384
- salari e stipendi	154.078	4.249	149.829
- oneri sociali	46.443	8.301	38.142
- trattamento di fine rapporto	10.839	-574	11.413
- trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
- altri costi	0	0	0
Ammortamenti e svalutazioni	12.559	-7.215	19.774
- ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0	0

- ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.559	-7.215	19.774
- altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
- svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0	0
Variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie di consumo e merci	0	0	0
Accantonamenti per rischi	0	0	0
Altri accantonamenti	0	0	0
Oneri diversi di gestione	44.196	1.935	42.261
<b>TOTALE</b>	<b>824.511</b>	<b>98.911</b>	<b>725.600</b>

Tra i costi si precisa che sono stati contabilizzati per rivalsa anche i costi sostenuti per nostro conto dalla Confcommercio Provinciale di Latina per:

- Servizi sede di Formia Euro 48.000,00
- Servizi sede di Latina Euro 85.200,00
- Servizi sede di Gaeta Euro 48.000,00
- Servizi sede di Fondi Euro 48.000,00
- Servizi sede di Terracina Euro 42.000,00
- Servizi sede di Minturno Euro 34.000,00
- Servizi sede di San Felice Circeo Euro 30.000,00
- Spese Gestione Corsi di Formaz. Euro 2.500,00

## Proventi e oneri finanziari

### Interessi e altri oneri finanziari

<b>C17 - INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI</b>			
	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
<b>TOTALE</b>	2.232	1.212	1.020

## Proventi e oneri straordinari

### Proventi straordinari

<b>E20 - PROVENTI STRAORDINARI</b>			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Plusvalenze da alienazioni	0	0	0
Altri proventi straordinari	78.186	77.986	200
<b>TOTALE</b>	<b>78.186</b>	<b>77.986</b>	<b>200</b>

### Oneri straordinari

<b>E21 - ONERI STRAORDINARI</b>			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Minusvalenze da alienazioni	0	0	0
Imposte relative ad esercizi precedenti	0	0	0
Altri oneri straordinari	0	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

**Imposte sul reddito dell'esercizio****Variazioni**

<b>22 – IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO</b>			
Descrizione voce	Anno in corso	Variazioni	Anno prec.
Imposte correnti	20.593	9.041	11.552
Imposte differite	0	0	0
Imposte anticipate	0	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>20.593</b>	<b>9.041</b>	<b>11.552</b>

**ESONERO DALLA RELAZIONE SULLA GESTIONE**

In riferimento a quanto disposto all'art. 2435 bis del c.c., si omette la redazione della relazione sulla gestione.

Nel confermarVi che il bilancio è vero e reale vi invito ad approvarlo.

L'amministratore unico

**TABELLE ALLEGATE**

Tabella allegata  
**MOVIMENTI DELLE VOCI DI PATRIMONIO NETTO**  
**art. 2427 n.7 bis C.c.**

Patrimonio netto	Capitale sociale	Riserva da sovrapprezzo azioni	Riserva da rivalutazioni	Riserva legale	Riserve statutarie	Riserva per azioni proprie in portafoglio	Altre riserve	Utili (perdite) portati a nuovo	Risultato dell'esercizio	Totale
<b>Patrimonio netto al 31 dicembre 2010</b>	26.000	0	0	0	0	0	-2	6.347	3.174	35.519
<i>Variazioni dell'esercizio 2011</i>										
Utile d'esercizio 2010	0	0	0	0	0	0	1	3.173	-3.174	0
Risultato dell'esercizio 2011	0	0	0	0	0	0	0	0	-13.797	-13.797
<b>Patrimonio netto al 31 dicembre 2011</b>	26.000	0	0	0	0	0	-1	9.520	-13.797	21.722
<i>Variazioni dell'esercizio 2012</i>										
perdita esercizio 2011	0	0	0	0	0	0	0	-13.797	13.797	0
Risultato dell'esercizio 2012	0	0	0	0	0	0	0	0	-11.511	-11.511
<b>Patrimonio netto al 31 dicembre 2012</b>	26.000	0	0	0	0	0	-1	-4.277	-11.511	10.211
<i>Variazioni dell'esercizio 2013</i>										
perdita esercizio 2012	0	0	0	0	0	0	0	-11.511	11.511	0
Risultato dell'esercizio 2013	0	0	0	0	0	0	0	0	2.139	2.139
<b>Patrimonio netto al 31 dicembre 2013</b>	26.000	0	0	0	0	0	1	-11.250	2.139	16.890
Possibilità di utilizzazione										
Quota disponibile		0	0	0	0	0	0	0		0

## LEGENDA

Possibilità di utilizzazione:  
A per aumento di capitale  
B per copertura perdite  
C per distribuzione ai soci